
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 

CODICE MEC.SAIS02700G - Codice Fisc.91027350650 - Codice Univoco UFKZBR 
 

Liceo scientifico e linguistico  Buccino  Cod.Min: SAPS027012 ITIS (Informatica e telecomunicazioni)  San Gregorio Magno Cod.Min: SATF027014 ITIS 

(Meccanica e meccatronica) Oliveto Citra Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it  PEC: sais02700g@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

 
Agli alunni interessati  

Ai loro genitori 
Ai docenti interessati 

Al DSGA 
All’Albo 

Al Sito 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1 – Scuola 

e competenze (FSE+) - Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A4.4 - 

Sottoazione ESO4.6. A.4.A - Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 

del merito – Avviso Pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

TITOLO PROGETTO: SUMMER EXPERIENCE  
CUP: G54D24001570007 
 
OGGETTO: DECRETO di non attivazione di 2 moduli di SUMMER EXPERIENCE1 per l’anno scolastico 2023-
2024. 
 
                                                                         La Dirigente Scolastica 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito 

un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 48 del 20/05/2024 relativa all’adesione e autorizzazione alla 

presentazione della candidatura nell’ambito del l’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22.04.2024 “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del Consiglio di Istituto del 23/05/2024 relativa all’adesione e 

autorizzazione alla presentazione della candidatura nell’ambito dell’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 

22.04.2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25”;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




VISTO il Progetto presentato consistente nei seguenti moduli 

Sotto-azione  Codice identificativo Progetto  Titolo Modulo  Nro Alunni destinatari 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-
715 

SUMMER 
EXPERIENCE2 2025 

20 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-
715 

SUMMER 
EXPERIENCE1 2025 

20 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-
715 

SUMMER 
EXPERIENCE1 2024 

20 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-
715 

SUMMER 
EXPERIENCE1 2024 

20 

 

VISTA la Lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 notificata in data 18/06/2024, 

all’ interno della piattaforma SIF2127, con la quale viene formalmente comunicata all'Istituto 

l'autorizzazione del progetto dal “SUMMER EXPERIENCE.” e l'assegnazione del codice progetto ESO4.6. 

A4.A-FSEPNCA-2024-715;  

VISTO l’avviso interno per la selezione di alunni Prot. 7474 del 23/06/2024; 

VISTO l’avviso di riapertura dei termini per la selezione di alunni Prot. 7899 del 16/07/2024; 

CONSIDERATO il numero di candidature alunni pervenute per la partecipazione ai moduli SUMMER 

EXPERIENCE1 2024: 11 del Liceo e 1 dell’ITIS di Oliveto Citra; 

     
     D E C R E T A 
 
La non attivazione di 2 moduli SUMMER EXPERIENCE1 per l’anno scolastico 2023-2024 a causa dell’esiguo 
numero di alunni partecipanti. 
 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Marilena Viggiano 

Fto digitalmente ai sensi del CAD e normativa correlata 


		2024-07-23T10:10:15+0200
	VGGMLN58H69D784G




